
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE

dott. Joseph Polimeni

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 09.05.2022

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza:

dal Direttore amministrativo dott. Riccardo Mario Paoli nominato con dcr. n. 193 del 17.10.2023

dal Direttore sanitario dott.ssa Laura Regattin nominata con dcr. n. 221 del 30.11.2023

N. 178 DEL 14/08/2024

A V E N T E  A D  O G G E T T O :

BILANCIO DI ESERCIZIO 2023 – AGGIORNAMENTO MODELLO MINISTERIALE LA 2023



Atto n. 178 del 14/08/2024  Pag. 2 di 4  

Proposta di Decreto n. 201 del 09/08/2024 

 

Oggetto: BILANCIO DI ESERCIZIO 2023 – AGGIORNAMENTO MODELLO MINISTERIALE LA 2023 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Preambolo 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 123 del 31/05/2024 con il quale si è proceduto 

all’adozione del Bilancio di Esercizio 2023, contenente tra l’altro il modello ministeriale LA 2023, e i 

successivi decreti n. 155 dell’11/07/2024 e n. 158 del 17/07/2024 contenente modifiche ed integrazioni 

al Bilancio di Esercizio 2023; 

RILEVATO che il modello LA allegato al Decreto n. 158 del 17/07/2024 per mero errore materiale 

evidenzia una squadratura alla voce “ALTRI COSTI” rispetto alla sommatoria delle voci di costo del CE 

ministeriale 2023, raggruppate sulla base delle indicazioni contenute nel “File di raccordo LA CE” 

pubblicato nell’apposita sezione della Piattaforma Ministeriale NSIS. 

 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla riadozione del modello ministeriale LA 2023 

procedendo alla correzione dell’errore materiale contenuto nella voce “ALTRI COSTI”; 

DATO ATTO: 

che le modifiche apportate non comportano nessuna variazione ai dati di bilancio o alla nota 

integrativa, ne costituiscono sostanziali riclassificazioni dei dati precedentemente esposti, ma 

unicamente la correzione di un errore materiale nell’esposizione del dato; 

che il modello ministeriale LA 2023 rielaborato è in quadratura con le voci del CE Ministeriale 

2023 di cui al decreto del Direttore Generale 158 del 17/07/2024 e con il modello ministeriale 

LA 2023 caricato sulla Piattaforma Ministeriale NSIS. 

 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 

Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico del 

bilancio delle Aziende/Enti del SSR; 

 

PROPONE 

 

1. di riapprovare il modello ministeriale LA 2023, come da allegato parte integrante del presente 

documento, conforme al modello inserito nella Piattaforma Ministeriale NSIS, procedendo alla 

correzione dell’errore materiale di cui alla voce “ALTRI COSTI”; 



Atto n. 178 del 14/08/2024  Pag. 3 di 4  

2. di dare atto che le modifiche apportate non comportano nessuna variazione ai dati di bilancio o alla 

nota integrativa, ne costituiscono sostanziali riclassificazioni dei dati precedentemente esposti, ma 

unicamente la correzione di un errore materiale nell’esposizione del dato e che il modello 

ministeriale LA 2023 rielaborato è in quadratura con le voci del CE Ministeriale 2023 di cui al 

decreto del Direttore Generale 158 del 17/07/2024 e con il modello ministeriale LA 2023 caricato 

sulla Piattaforma Ministeriale NSIS; 

3. di dare atto che in merito al presente provvedimento non sussistono conflitti di interesse; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo secondo quanto previsto 

dall’art. 4, comma 2 della LR 21/1992. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

SC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 

Michele Bregant 

 

 

 

Attestazione del Responsabile di Struttura 

Il Dirigente attesta la conformità della proposta di decreto n. 201 del 09/08/2024 alla 

legislazione statale e regionale vigente. 

 

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 SC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 

 Michele Bregant 
  



Atto n. 178 del 14/08/2024  Pag. 4 di 4  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 

legittimità e alla regolarità tecnica e amministrativa del provvedimento e alla compatibilità della spesa 

presunta rispetto alla programmazione economica; 

 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 

conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 

 

IN BASE ai poteri conferitigli con la deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 09.05.2022; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 
 
1. di riapprovare il modello ministeriale LA 2023, come da allegato parte integrante del presente 

documento, conforme al modello inserito nella Piattaforma Ministeriale NSIS, procedendo alla 

correzione dell’errore materiale di cui alla voce “ALTRI COSTI”; 

2. di dare atto che le modifiche apportate non comportano nessuna variazione ai dati di bilancio o alla 

nota integrativa, ne costituiscono sostanziali riclassificazioni dei dati precedentemente esposti, ma 

unicamente la correzione di un errore materiale nell’esposizione del dato e che il modello 

ministeriale LA 2023 rielaborato è in quadratura con le voci del CE Ministeriale 2023 di cui al 

decreto del Direttore Generale 158 del 17/07/2024 e con il modello ministeriale LA 2023 caricato 

sulla Piattaforma Ministeriale NSIS; 

3. di dare atto che in merito al presente provvedimento non sussistono conflitti di interesse; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo secondo quanto previsto 

dall’art. 4, comma 2 della LR 21/1992. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  

dott. Joseph Polimeni 

firmato digitalmente 

 

 

Elenco allegati: 

1 Allegato 1.pdf 

 


